

収支計算書

平成24年4月1日～平成25年3月31日

社団法人全国脊髄損傷者連合会

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 (A) | 前年度 (B) | 増 減 (A-B) |
|---|-------------------|-------------------|--------------------|
| I 事業活動収支の部 | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | |
| ① 会 費 収 入 | | | |
| 正 会 員 受 取 会 費 | 8,308,700 | 8,920,400 | △ 611,700 |
| 賛 助 会 員 受 取 会 費 | 663,400 | 688,400 | △ 25,000 |
| (会 費 収 入 計) | 8,972,100 | 9,608,800 | △ 636,700 |
| ② 事 業 収 入 | | | 0 |
| 脊 損 ニ ュ ー ス 広 告 収 入 | 2,680,000 | 2,455,000 | 225,000 |
| 総 会 開 催 広 告 収 入 | 90,000 | 0 | 90,000 |
| 労 災 年 金 マ ニ ュ ア ル 収 入 | 24,500 | 12,000 | 12,500 |
| (事 業 収 入 計) | 2,794,500 | 2,467,000 | 327,500 |
| ③ 助 成 金 等 収 入 | | | |
| ピ ア サ ポ ー ト 事 業 助 成 金 収 入 | 4,500,000 | 3,000,000 | 1,500,000 |
| 災 害 ボ ラ ン テ ィ ア 活 動 サ ポ ー ト 募 金 助 成 金 収 入 | 383,320 | 3,880,000 | △ 3,496,680 |
| (助 成 金 等 収 入 計) | 4,883,320 | 6,880,000 | △ 1,996,680 |
| ④ 負 担 金 収 入 | | | |
| 総 会 開 催 拠 出 金 収 入 | 340,000 | 360,000 | △ 20,000 |
| ⑤ 寄 付 金 等 収 入 | | | |
| 寄 付 金 収 入 | 1,147,560 | 1,301,652 | △ 154,092 |
| 協 賛 金 収 入 | 1,350,000 | 750,000 | 600,000 |
| 総 会 開 催 協 力 金 収 入 | 210,000 | 170,000 | 40,000 |
| (寄 付 金 等 収 入 計) | 2,707,560 | 2,221,652 | 485,908 |
| ⑥ 雑 収 入 | | | |
| 雑 収 入 | 238,187 | 283,986 | △ 45,799 |
| 受 取 利 息 | 609 | 467 | 142 |
| (雑 収 入 計) | 238,796 | 284,453 | △ 45,657 |
| 事 業 活 動 収 入 計 | 19,936,276 | 21,821,905 | △ 1,885,629 |

| 2. 事業活動支出 | | | | | | |
|-----------------|--|--|--|-------------------|--------------------|--------------------|
| ① 事業費支出 | | | | | | |
| 脊損ニユース | | | | 3,773,916 | 3,885,376 | △ 111,460 |
| 編集 | | | | 247,575 | 202,205 | 45,370 |
| 情報提供 | | | | 48,319 | 50,698 | △ 2,379 |
| 広報資料 | | | | 90,270 | 101,320 | △ 11,050 |
| 活動 | | | | 298,283 | 708,455 | △ 410,172 |
| 他団体 | | | | 612,600 | 560,630 | 51,970 |
| 体育振興 | | | | 142,065 | 91,400 | 50,665 |
| ピアサポート事業 | | | | 4,544,616 | 3,010,467 | 1,534,149 |
| 災害ボランティア活動サポート費 | | | | 1,680 | 3,496,680 | △ 3,495,000 |
| (事業費支出計) | | | | 9,759,324 | 12,107,231 | △ 2,347,907 |
| ② 管理費支出 | | | | | | |
| 自宅業務立替 | | | | 780,000 | 780,000 | 0 |
| 事務員給料 | | | | 2,040,000 | 1,955,000 | 85,000 |
| 法定福利 | | | | 21,814 | 26,112 | △ 4,298 |
| 総会 | | | | 2,111,162 | 2,453,653 | △ 342,491 |
| 理事会 | | | | 386,481 | 816,551 | △ 430,070 |
| ブロック会議 | | | | 148,620 | 468,105 | △ 319,485 |
| 総会開催 | | | | 340,000 | 360,000 | △ 20,000 |
| 組織活動 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 通信 | | | | 358,897 | 358,807 | 90 |
| 消耗品 | | | | 105,049 | 161,250 | △ 56,201 |
| 水道光熱 | | | | 300,000 | 300,000 | 0 |
| 保険 | | | | 121,000 | 132,000 | △ 11,000 |
| 租税公課 | | | | 2,800 | 2,800 | 0 |
| 地代家賃 | | | | 1,176,000 | 1,176,000 | 0 |
| 法人設立準備 | | | | 385,455 | 54,245 | 331,210 |
| 雑費 | | | | 211,038 | 175,266 | 35,772 |
| (管理費支出計) | | | | 8,488,316 | 9,219,789 | △ 731,473 |
| 事業活動支出計 | | | | 18,247,640 | 21,327,020 | △ 3,079,380 |
| 事業活動収支差額 | | | | 1,688,636 | 494,885 | 1,193,751 |
| 当期収支差額 | | | | 1,688,636 | 494,885 | 1,193,751 |
| 前期収支差額 | | | | △ 862,809 | △ 1,357,694 | 494,885 |
| 次期繰越収支差額 | | | | 825,827 | △ 862,809 | 1,688,636 |